
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 14,841,443,869

資産合計 26,281,846,080 負債及び純資産合計 26,281,846,080

520,751,000
-

175,306,000
△ 1,474,878

-
2,330,441,664
1,809,690,664

△ 3,800,654
3,219,114,737

672,813,699
42,028,252

2,080,611,760
-

2,080,611,760
-

45,182,729
-

112,068,501
7,652,000

-

2,241,714,336
45,182,729

-

17,632,337
17,632,337

-

522,598,954
783,116,719

△ 407,139,570

△ 12,304,532,878
-
-

40,588,406
△ 11,213,485

24,458,142,634

22,649,516 25,393,173,007
13,055,587,161 △ 10,551,729,138

350,003,530 -

- 41,920
113,848,949 負債合計 11,440,402,211

△ 102,706,330

- -
- 64,738,908
- 11,992,257

△ 143,444,598 79,491,034
1,605,111 -

△ 624,525 -

10,805,662,340 1,074,795,738
△ 6,923,701,144 908,182,141

574,820,757 751,918,022

2,580,983,024 881,360,738
442,727,260 -

23,062,731,343 10,532,220,070
20,803,384,670 8,322,833,673

【様式第１号】

期首連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

7,371,820,360 253,229,921



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

5,785,176

△ 4,650,063

-

1,955,837,162
109,087,965

1,846,749,197

66,980,140
33,979

2,678,724,861

-

3,502,358,976
582,232,140

資産合計 負債及び純資産合計 26,627,138,401

1,798,217,861
880,507,000

175,306,000

-

26,627,138,401

△ 918,144

純資産合計 15,404,322,199

121,149,672

12,813,742
12,813,742

-

683,246,981
802,591,666

△ 460,168,254

2,123,304,676
45,182,729

-
45,182,729

-
-

△ 12,736,734,306
-
-

40,588,406
△ 12,353,948

25,097,314,630

36,226,026 25,803,538,265
13,500,116,506 △ 10,399,216,066

428,054,743 -

- 148,800
113,462,105 負債合計 11,222,816,202

△ 112,853,157

- -
- 67,355,736
- 21,658,895

△ 180,059,215 81,613,583
1,596,658 -

△ 975,893 -

10,841,477,971 1,090,254,303
△ 7,155,300,600 954,598,315

580,189,011 783,821,301

7,146,121,089 188,444,076
2,579,630,923 927,720,387

442,727,260 -

23,124,779,425 10,268,217,887
20,988,661,007 8,061,799,121

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 10,023,670,082

8,819,486

9,634,042,125

382,490,529

6,725,065

-

9,430,890

9,018,527

199,041

398,646,484

-

643,522,230

18,079,262

483,504,394

352,599,786

130,904,608

5,789,565,709

186,950,277

2,312,161,917

1,299,591,823

210,182,228

802,302,366

85,500

203,294,427

86,568,676

12,330,057

104,395,694

6,451,167,201

44,893,641

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

10,117,546,519

3,666,379,318

1,150,922,974

851,723,321

67,355,735



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 25,393,173,007 △ 10,551,729,138 -

純行政コスト（△） △ 10,023,670,082

財源 10,541,049,087 -

税収等 5,944,364,685

国県等補助金 4,596,684,402

本年度差額 517,379,005 -

固定資産等の変動（内部変動） 419,031,877 △ 419,031,877

有形固定資産等の増加 1,065,212,259 △ 1,065,212,259

有形固定資産等の減少 △ 877,851,713 877,851,713

貸付金・基金等の増加 818,813,942 △ 818,813,942

貸付金・基金等の減少 △ 587,142,611 587,142,611

資産評価差額 -

無償所管換等 5,065,212

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 18,421,754 9,092,638 -

その他 4,689,924 45,073,305

本年度純資産変動額 410,365,259 152,513,071 -

本年度末純資産残高 25,803,538,266 △ 10,399,216,067 -

517,379,005

-

-

49,763,229

562,878,330

15,404,322,199

5,065,212

△ 9,329,116

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

-

14,841,443,869

△ 10,023,670,082

10,541,049,087

5,944,364,685

4,596,684,402



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 660,863,442

本年度末資金残高 560,573,245

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

833,721,803

13,260,320
606,060,603
524,269,481
81,791,122

1,822,521
187,011

182,573,000

765,066,868
751,806,548

555,323,550

780,918,034
-
-
-

1,775,172,836
994,254,802

582,232,140
21,658,895
9,708,638

11,950,257

△ 159,006,265
△ 102,829,998

△ 777,545,536

997,627,300
257,721,218

2,539,801

5,717,560,363
4,065,763,687

351,545,910
181,075,326
382,490,529

6,459,954,023
5,789,565,710

643,522,230
26,866,083

10,315,945,286

-
273,214,227

86,568,674

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

9,372,947,181
2,912,993,158
1,101,939,145
1,620,444,958

382,490,529

104,040,381
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