### 期首連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

70 FI	- A #F	1) F	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	23,062,731,343		10,532,220,070
有形固定資産	20,803,384,670	地方債等	8,322,833,673
事業用資産	7,371,820,360	長期未払金	253,229,921
土地	2,580,983,024	退職手当引当金	881,360,738
立木竹	442,727,260		_
建物	10,805,662,340		1,074,795,738
建物減価償却累計額	△ 6,923,701,144		908,182,141
工作物	574,820,757		751,918,022
工作物減価償却累計額	△ 143,444,598		79,491,034
船舶	1,605,111		_
船舶減価償却累計額	△ 624,525	****	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	64,738,908
航空機	_	預り金	11,992,257
航空機減価償却累計額	_	その他	41,920
その他	113,848,949		11,440,402,211
その他減価償却累計額	△ 102,706,330		, , , ,
建設仮勘定	22,649,516		25,393,173,007
インフラ資産	13,055,587,161		△ 10,551,729,138
	350,003,530		△ 10,551,729,136
土地			_
建物	40,588,406		
建物減価償却累計額	△ 11,213,485		
工作物	24,458,142,634		
工作物減価償却累計額	△ 12,304,532,878		
その他	_		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	522,598,954		
物品	783,116,719		
物品減価償却累計額	△ 407,139,570		
無形固定資産	17,632,337		
ソフトウェア	17,632,337		
その他	17,002,007		
	0.041.714.006		
投資その他の資産	2,241,714,336		
投資及び出資金	45,182,729		
有価証券			
出資金	45,182,729		
その他	-		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	112,068,501		
長期貸付金	7,652,000		
基金	2,080,611,760		
 減債基金	_		
その他	2,080,611,760		
その他			
徴収不能引当金	△ 3,800,654		
	3,219,114,737		
現金預金	672,813,699		
未収金	42,028,252		
短期貸付金	_		
基金	2,330,441,664		
財政調整基金	1,809,690,664		
減債基金	520,751,000		
棚卸資産	_		
その他	175,306,000		
徴収不能引当金	△ 1,474,878		
操延資産 		純資産合計	14,841,443,869
資産合計	26,281,846,080		26,281,846,080
貝圧口引	20,201,040,000	只良久い代貝圧口引	20,201,040,000

# 連結貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位·円)

			(単位:円)
———科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	23,124,779,425	固定負債	10,268,217,887
有形固定資産	20,988,661,007	地方債等	8,061,799,121
事業用資産	7,146,121,089	長期未払金	188,444,076
土地	2,579,630,923	退職手当引当金	927,720,387
立木竹	442,727,260	損失補償等引当金	_
建物	10,841,477,971	その他	1,090,254,303
建物減価償却累計額	△ 7,155,300,600	流動負債	954,598,315
工作物	580,189,011	1年内償還予定地方債等	783,821,301
工作物減価償却累計額 工作物減価償却累計額	△ 180,059,215	未払金	81,613,583
船舶	1,596,658	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 975,893	前受金	_
浮標等	_ 0,000	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	67,355,736
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	_	預り金	21,658,895
机至機 航空機減価償却累計額			
	113,462,105	その他 負債合計	148,800 11,222,816,202
その他ははははいました。			11,222,010,202
その他減価償却累計額	△ 112,853,157		05 000 500 005
建設仮勘定	36,226,026	日たスタッルババ	25,803,538,265
インフラ資産	13,500,116,506		△ 10,399,216,066
土地	428,054,743	他団体出資等分	_
建物	40,588,406		
建物減価償却累計額	△ 12,353,948		
工作物	25,097,314,630		
工作物減価償却累計額	△ 12,736,734,306		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	683,246,981		
物品	802,591,666		
物品減価償却累計額	△ 460,168,254		
無形固定資産	12,813,742		
ソフトウェア	12,813,742		
その他	-		
投資その他の資産	2,123,304,676		
投資及び出資金	45,182,729		
有価証券	10,102,720		
出資金	45,182,729		
その他	73,102,723		
という 投資損失引当金			
	101 140 670		
長期延滞債権	121,149,672		
長期貸付金	5,785,176		
基金	1,955,837,162		
減債基金	109,087,965		
その他	1,846,749,197		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 4,650,063		
流動資産	3,502,358,976		
現金預金	582,232,140		
未収金	66,980,140		
短期貸付金	33,979		
基金	2,678,724,861		
財政調整基金	1,798,217,861		
減債基金	880,507,000		
棚卸資産			
その他	175,306,000		
徴収不能引当金	△ 918,144		
はない。 はない はない はない はない はない はない はない はない はない はない		 純資産合計	15,404,322,199
	76 677 170 401		
資産合計	26,627,138,401	負債及び純資産合計	26,627,138,401

### 【様式第2号】

# 連結行政コスト計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
経常費用	10,117,546,519
業務費用	3,666,379,318
人件費	1,150,922,974
職員給与費	851,723,321
賞与等引当金繰入額	67,355,735
退職手当引当金繰入額	44,893,641
その他	186,950,277
物件費等	2,312,161,917
物件費	1,299,591,823
維持補修費	210,182,228
減価償却費	802,302,366
その他	85,500
その他の業務費用	203,294,427
支払利息	86,568,676
徴収不能引当金繰入額	12,330,057
その他	104,395,694
移転費用	6,451,167,201
補助金等	5,789,565,709
社会保障給付	643,522,230
その他	18,079,262
経常収益	483,504,394
使用料及び手数料	352,599,786
その他	130,904,608
純経常行政コスト	9,634,042,125
臨時損失	398,646,484
災害復旧事業費	382,490,529
資産除売却損	6,725,065
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	9,430,890
臨時利益	9,018,527
資産売却益	199,041
その他	8,819,486
純行政コスト	10,023,670,082

#### 連結純資産変動計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,841,443,869	25,393,173,007	△ 10,551,729,138	-
純行政コスト(△)	△ 10,023,670,082		△ 10,023,670,082	
財源	10,541,049,087		10,541,049,087	-
税収等	5,944,364,685		5,944,364,685	
国県等補助金	4,596,684,402		4,596,684,402	
本年度差額	517,379,005		517,379,005	-
固定資産等の変動(内部変動)		419,031,877	△ 419,031,877	
有形固定資産等の増加		1,065,212,259	△ 1,065,212,259	
有形固定資産等の減少		△ 877,851,713	877,851,713	
貸付金・基金等の増加		818,813,942	△ 818,813,942	
貸付金・基金等の減少		△ 587,142,611	587,142,611	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	5,065,212	5,065,212		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-[			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 9,329,116	△ 18,421,754	9,092,638	_
その他	49,763,229	4,689,924	45,073,305	
本年度純資産変動額	562,878,330	410,365,259	152,513,071	_
本年度末純資産残高	15,404,322,199	25,803,538,266	△ 10,399,216,067	_

#### 連結資金収支計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,372,947,181
業務費用支出	2,912,993,158
人件費支出	1,101,939,145
物件費等支出	1,620,444,958
	86,568,674
支払利息支出	, ,
その他の支出	104,040,381
移転費用支出	6,459,954,023
補助金等支出	5,789,565,710
社会保障給付支出	643,522,230
その他の支出	26,866,083
業務収入	10,315,945,286
税収等収入	5,717,560,363
国県等補助金収入	4,065,763,687
使用料及び手数料収入	351,545,910
その他の収入	181,075,326
臨時支出	382,490,529
災害復旧事業費支出	382,490,529
その他の支出	-
臨時収入	273,214,227
業務活動収支	833,721,803
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,775,172,836
公共施設等整備費支出	994,254,802
基金積立金支出	780,918,034
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	_
その他の支出	_
投資活動収入	997,627,300
国県等補助金収入	257,721,218
基金取崩収入	555,323,550
貸付金元金回収収入	1,822,521
資産売却収入	187,011
その他の収入	182,573,000
投資活動収支	△ 777,545,536
【財務活動収支】	<u> </u>
財務活動支出	765,066,868
■ 粉粉冶勁文山 ■ 地方債等償還支出	751,806,548
・ 地方損等債退又出 その他の支出	13,260,320
財務活動収入	606,060,603
┃ 財務活動収入 ┃  地方債等発行収入	
	524,269,481
その他の収入	81,791,122
財務活動収支 本年度資金収支額	△ 159,006,265
	△ 102,829,998
前年度末資金残高	660,863,442
比例連結割合変更に伴う差額 * 本年東本済全建立	2,539,801 560,573,245
本年度末資金残高	560,573,245
前年度末歳計外現金残高	11,950,257
本年度歲計外現金增減額	9,708,638
本年度末歳計外現金残高	21,658,895
本年度末現金預金残高	582,232,140
T' 1 汉小元亚 15亚 12 [D]	552,252,140